
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Copia 
 

COMUNE DI SAVOIA DI LUCANIA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

 
AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 
 SERVIZIO RICOSTRUZIONE - AMBIENTE - PATRIMONIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 07/05/2024  

 

 REGISTRO GENERALE  N. 119 DEL 07/05/2024 

 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALL'OFFICINA MECCANICA 
FARAONE ROCCO PER MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI - MITHOS 
COMACA E COMPATTATORE RENAULT.

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  sette del mese di maggio, nel proprio ufficio 
 

 
 
CIG: B1838DBD3C 
 
VISTO il D.lgs.vo 118/2011;   
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2024 con il quale, il Sindaco del Comune di Savoia di 

Lucania ha attribuito al sottoscritto, dipendente di ruolo del Comune di Savoia di Lucania, 

inquadrato nella Categoria C1, quale Responsabile dell'area patrimonio, Edilizia Abusivismo, 

Ricostruzione, Ambiente e Manutenzione, Protezione Civile; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 11.01.2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026;  

 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale nr.02 del 11.01.2024, con la quale è 

stato approvato il P.E.G. 2024/2026; 
 
PREMESSO che urge effettuare lavori di manutenzione sui mezzi di proprietà comunale MITHOS 
COMACA E COMPATTATORE REBAULT per i quali deve essere garantita la piena efficienza a 
tutela della sicurezza del personale nell’esecuzione degli interventi da effettuare sul territorio 
comunale;  
 
CHE a tale scopo è stata interpellata l’officina Faraone Rocco di Savoia di Lucania  P.I. n.  
00304170764, che già in passato ha dato prova di notevole economicità, affidabilità e   immediata 
disponibilità,  
 
VISTO che dal preventivo di spesa trasmesso in data 02.05.2024, ns. prot. n. 2419 dall’officina 
meccanica Faraone Rocco, risulta un importo di spesa pari ad € 515,00 Iva esente; 
 
DATO ATTO che si ritiene necessario eseguire gli interventi manutentivi d’urgenza in economia e 
si ritiene pertanto di dover procedere all’affidamento diretto all’officina di cui sopra ai sensi del 
Regolamento Comunale; 
 
CONSIDERATO che si rende opportuno assumere un impegno di € 515,00 Iva esente, sul codice 
bilancio 01.05.1, cap. 109/1, imp. 236; 
 
VISTO: 
• Il Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.);  
•Il Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);  
•Il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;  
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa: 
 

 
1. di affidare all’officina Faraone Rocco con sede  in  C.da Perolla in Savoia di Lucania partita Iva 
00304170764, i lavori di manutenzione sui mezzi di proprietà comunale MITHOS COMACA E 
COMPATTATORE REBAULT;   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

2. di assumere per le motivazioni esposte in premessa un impegno di spesa pari a € 515,00 Iva 
esente  a favore dell’officina Faraone Rocco per il  servizio di manutenzione sui mezzi sopra citati;;  
 
3. Di imputare l’intervento di che trattasi al codice bilancio 01.05.1., cap. 109, art. 1, imp. 236; 
 
4. di dare atto che il CIG attribuito alla presente liquidazione è il seguente: : B1838DBD3C 
 
 
5. dichiara che  non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui sopra e per i quali è fatto obbligo espresso ai Responsabili di Posizioni 
Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento di astenersi 
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale;  
 
6. La presente determinazione viene inserita nella raccolta di questo servizio e copia di essa sarà 
inserita nella raccolta generale delle determinazioni depositate nell’ufficio di segreteria; 
 
7. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nei modi e tempo previsti dalle 
normative vigenti 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Geom. Giulio Rocco Agoglia 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell’art. 183 comma 7 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
Anno Impegno.  Cod. Bilancio Capitolo Articolo Importo 

2024 236 01051 109 1 535,00 

 
Savoia di Lucania  lì, 07-mag-2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Dott. Nicola Caggiano 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 14/05/2024 al giorno 29/05/2024. 
Savoia di Lucania lì,  14/05/2024  

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Geom. Giulio Rocco Agoglia 

 
________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Savoia di Lucania, lì  14/05/2024 

Il Responsbile del ServizioGeom. Giulio Rocco Agoglia 


